
いよいよ年の瀬も迫り、お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。今年も、西貝の郷のデイサービスをご愛

顧いただき、厚く御礼申し上げます。

今年は、新型コロナウイルス第３波の中で年が明け、夏から秋にかけては過去最大を記録した第５波に見舞わ

れて、静岡県にも緊急事態宣言が発令されました。西貝の郷は、幸いにもクラスターが発生することなく１年

を終えることができましたが、昨年以来音楽療法やカラオケなどの声を出すレクリエーションは中止が続い

ており、ご利用者の皆様にはご迷惑をおかけしたと思います。また、マスクの着用等、感染対策にご協力をい

ただき感謝を申し上げます。
来る年もさらなるサービス向上を目指し、より一層の努力をしてまいりますので、変わらぬご厚誼を賜ります
よう、よろしくお願いいたします。向寒の折から、お体を大切に、どうぞ良いお年をお迎えください。

施設長 小川 正信

選択レクリエーションで手作りの犬棒いろはかる

たを行いました😊職員もかるたの意味がわから

ず、意味を調べながら楽しみました。すごく勉強

になりました。
子は三界の首枷
意味 親というものは子供のことにとらわれ

て、一生自由を束縛されることのたとえ。

三遍回って煙草にしょ
意味 夜回りは三度してから休憩しよう

（休む事は後にして手落ちのないように念入りに
確認しましょう）

こ

さ

サンタクロースが揺

れるリースを作成し

ました。毛糸を穴に

通して色々な模様

が出来上がりました。

皆様夢中になって手

先を動かして編んで

下さいました。
(*'▽')

選択レクリエーションで音

楽を行いました。西貝の郷

にはたくさんの楽器があり

ます。すずを鳴らしたりタ

ンバリンを叩いたり🔔ベル

を演奏したりしました。す

ずとタンバリンで合奏した

ｼﾞﾝｸﾞﾙﾍﾞﾙ素敵でしたよ

😊サンタさんが早く着い

ちゃいそうでした♥♥

来年の干支トラ🐯の置物を作成しました。昨年も同じ内容で牛の干支の置物を作成しています。どうやって作成

したのかご紹介したいと思います。

まずは上記写真のガチャガチャカプセル、半紙、山吹色の折り紙、黒色の折り紙を用意します。写真のようにパーツ

に切る所までは職員が行いました。ご利用者様は貼る所からスタートです♥♥貼る位置、お顔など個性あふれたト

ラ🐯がたくさん出来上がりました。年末に持ち帰ります。是非玄関やご利用者様のお部屋に飾って下さいね😊

作
り
手
の

顔
に
よ
く
似
た

張
り
子
か
な

ご利用者様
心の俳句


